завершения работ по благоустройству общественной территории и передачи объектов благоустройства для их последующего содержания

д.Савалеево

«08» августа 2022 г.

Наименование объекта благоустройства: «Благоустройство парка Победы по ул. Мира в д.Савалеево МР Кармаскалинский район РБ» (в рамках национального проекта «Жилье и городская среда»)

Мы, нижеподписавшиеся:

**В.И.Волик** – Заместитель главы администрации по строительству, архитектуры и ЖКХ администрации МР Кармаскалинский район РБ;

**Т.А.Галяутдинов** – Глава администрации сельского поселения Савалеевский сельсовет МР Кармаскалинский район РБ;

Ю.С.Авсахова – директор ООО «ТД РЕСУРС».

## УСТАНОВИЛИ:

1. «Благоустройство парка Победы по ул. Мира в д. Савалеево МР Кармаскалинский район РБ (в рамках национального проекта «Жилье и городская среда»), выполнено в объеме, соответствующем проектно – сметной документации, и имеет следующие показатели:

№ п/п	Перечень	Ед.изм.	Объемы работ		
	элементов благоустройства		по проекту	фактически	не выполнено
1	Проезд, парковка	KB.M	396,66	396,66	
2	Тротуары асфальтобетон	кв.м	120,4	120,4	
3	Велопарковка	кв.м	3,5	3,5	
4	Площадка для Воркаута	КВ.М	131,4	131,4	
5	Детская площадка	кв.м	372	372	
6	Площадка отдыха, тротуары	кв.м	1412,0	1412,0	

	брусчатка	Total Control			
7	Ограждения	М	100	100	
8	Ограждение детской площадки	M	92	92	
9	Наружное - освещение	шт.	7	7	
10	Видеонаблюдение	шт.	6	6	
11	Пергола с навесом	шт.	2	2	
12	Цветники	шт.	2	2	
13	Информационный щит	шт.	1	1	
14	МАФ (гимнастический комплекс Троя, рукоход двойной двухуровневый 5 турников и шведская стенка, велопарковка на 10 мест, урна ,скамья со спинкой, садовый стол)	шт.	39	39	

- 1. В процессе приемки выявлены следующие недостатки: не выявлены
- 2.Подрядчику устанавливается следующий срок устранения недостатков:
- 3. Установленный муниципальным контрактом гарантийный срок, в течение которого Подрядчик обязуется устранить выявленные дефекты в выполненных работах:
- 1) на земляное полотно не менее 8 лет;
- 2) на основания слоев дорожной одежды не менее 6 лет,
- 3) на верхний слой покрытия не менее 8 лет,
- 4)на нижний слой покрытия не менее 5 лет.

Гарантийный срок на остальные выполняемые работы устанавливаются 3 (три) года с момента подписания сторонами акта приемки выполненных работ.

4. Администрация сельского поселения Савалеевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан принимает объект «Благоустройство парка Победы по ул. Мира в д. Савалеево МР Кармаскалинский район РБ (в рамках национального проекта «Жилье и городская среда».

## Подписи сторон:

Заместитель главы администрации по строительству, архитектуры и ЖКХ администрации МР Кармаскалинский район Республики Башкортостан



Глава администрации сельского поселения Савалеевский сельсовет МР Кармаскалинский район Республики Башкортостан

Директор ООО «ТД РЕСУРС»

